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علیرضا بیرانوند

بازی بدون سیو!

مطابق انتظار در بازی تیم ملی مقابل هنگ کنگ در ترکیب اصلی قرار 
گرفت و البته روز آرامی داشت. بیرو که در آخرین بازی مقابل هنگ 
کنگ تنها گل تاریخ تقابل های دو تیم را دریافت کرده بود، این بار یک 
کلین شیت بدون مهار داشت. در این مسابقه و در طول نود دقیقه 
حریف دو سه بار جلو آمد و بیرانوند یک خروج ریسکی داشت و توپ را 
بیرون زد. یک بار هم کنعانی اجازه نداد تا ضربه ای به دروازه او زده شود.

 محمدحسین کنعانی زادگان

مطمئن ترین دفاع

در روزی که تیم ملی مقابل هنگ کنگ حاکم مطلق توپ و میدان بود 
و توپ به ندرت به زمین ایران می رسید کنعانی حضور هوشمندانه ای 
داشت. کنعانی که به خاطر بالا بازی کردن تیم ملی تقریباً روی خط نیمه 
زمین بازی می کرد تنها موقعیت حریف را بی اثر گذاشت. در این صحنه با 
جا ماندن شجاع، قبل از اینکه مهاجم حریف ضربه نهایی را بزند کنعانی 

تکل سریع و مطمئنی روی پایش رفت و پنالتی هم نداد.

 مهدی ترابی

چپ تیم ملی راه افتاد

در حالی که در نیمه دوم چیزی حدود بیست دقیقه انفعال عجیبی در 
فاز حمله تیم ملی برقرار بود، در بیست دقیقه پایانی جای محبی را در 
زمین گرفت و تحرک بیشتری به جناح چپ خط میانی تیم ملی آورد. 
ترابی در یک صحنه خاص با پاس عمقی هوشمندانه اش سردار آزمون 
را در موقعیت گلزنی قرار داد اما سردار که می توانست هت تریک کند 
به جای گلزنی به طارمی پاس داد و کمک داور پرچم زد و آفساید گرفت.

از کمپ سرخ
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 ابهام درباره 
پرداخت نشدن 

مالیات برانکو
هشتم مرداد سال  جاری بود که 
رضا درویش مدیرعامل باشگاه 
ز پرداخت  پرسپولیس خبر ا
یچ  و نکو ا یو ا نکو  برا ت  لیا ما
سرمربی اسبق این تیم داد 
و اعام شد که اصل بدهی 
مالیاتی پرداخت شده و این 
باشگاه درخواست کرده که 
جریمه مالیات سرمربی اسبقش 
بخشیده شود. با این وجود 
برخی رسانه ها مدعی شده اند 
مالیات برانکو به صورت کامل 
پرداخت نشده و فقط اصل 
مالیات 3 سال اول حضور برانکو 
در پرسپولیس پرداخت شده 
و همچنان جریمه دیرکرد آن 

پرداخت نشده است!
از طرف دیگر از سوی باشگاه 
پرسپولیس هیچ اقدامی برای 
محاسبه اصل مالیات برانکو 
ایوانکوویچ در سال چهارم حضور 
او در ایران انجام نشده است و 
به همین دلیل برانکوی کروات 
همچنان مشکل مالیاتی دارد.

 

زوج خط حمله النصر 
خطرناک ترین شد

سازمان لیگ برتر عربستان به 
معرفی خطرناک ترین زوج های 
خط حمله این لیگ با اتمام 
ت  بقا مسا هم  سیزد هفته 
پرداخت.کریستیانو رونالدو و 
اندرسون تالیسکا، دو ستاره 
النصر با به ثمر رساندن 21 
گل به عنوان خطرناک ترین 
زوج خط حمله لیگ عربستان 
شناخته شدند. النصر یکی از 
رقبای پرسپولیس در مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان آسیاست. 
ر  قرا ن گل محمدی  گردا شا
است هفته آینده دوشنبه در 
بازی برگشت میهمان النصر 
در ریاض باشند. میتروویچ و 
الدوسری زوج خط حمله الهال 
با به ثمر رساندن 17 گل در رده 
دوم ایستادند. کریم بنزما و 
عبدالرزاق حمدالله با 13 گل در 

رده سوم قرار گرفتند.
 

امیری فعلاً تنها 
غایب بازی با النصر

تیم  یکن  ز با میری  ا حید  و
پرسپولیس بعد از رسیدن به 
بهبودی نسبی، در جریان دیدار 
با استقال تاجیکستان در لیگ 
قهرمانان آسیا دوباره مصدوم 
ز تمرینات  ز هم ا شد تا با
پرسپولیس دور شده و به مداوای 
مصدومیتش بپردازد. این در 
حالی است که تیم پرسپولیس 
هفته آینده باید در عربستان به 
مصاف النصر این کشور برود و 
وضعیت وحید امیری کاپیتان 
دوم این تیم به گونه ای است 
که به احتمال بسیار زیاد این 
بازی را از دست خواهد داد. 
امیری حتی شاید حدود یک 
ماه دیگر شرایط بازی کردن 
را به دست بیاورد که در این 
صورت احتمال دارد در دربی 
ــه  ــب باشد مگر اینکه ب هم غای
دلایل مختلف زمان دربی باز 
هم به تأخیر بیفتد تا امیری به 

این دیدار برسد.
 

گولسیانی و 
باهویی برگشتند

ــوف  در شرایطی که وحدت هنان
در اردوی تیم ملی کشورش 
 ، ه شد ضر  حا ن  جیکستا تا
گولسیانی و نبیل باهویی هم 
ــا اجازه کادر فنی در تمرین روز  ب
پنجشنبه غایب بودند. با این 
حال دیروز هم گولسیانی در 
تمرین حاضر بود هم باهویی با 
این تفاوت که باهویی به خاطر 
مصدومیتی که دارد اختصاصی 

کار کرد.

رضا نوروزی مهاجم اسبق پرسپولیس که سابقه 
آقای گلی در فوتبال ایران را هم در کارنامه 
فوتبالش دارد درنظر گرفتن جریمه را برای 
بازیکنان پرسپولیس و در طرف مقابل تمرین 
نکردن بازیکنان را در جواب این اقدام در نهایت 
کاماً به ضرر تیم پرسپولیس برای ادامه راه 
حساسش خصوصاً بازی تعیین کننده  مقابل 

النصر می داند.
 

 بعضی از کارشناسان معتقدند که بازیکنان 
پرسپولیس در بازی های اخیر با تمام توانشان 

مقابل حریفان بازی نکردند و موفق نبودند!
به نظرم بازیکنان حداقل آنچه که در تصویر 
می بینیم تمام توانشان را در بازی ها خرج 
ــه شکلی که  ــازی ب ــع ب ــد اما بعضی مواق می کنن
می خواهید پیش نمی رود. در کنار این نکته 
من فکر می کنم یکی از مشکات پرسپولیس 
به یارگیری نکردن خوب تیم باز می گردد که تیم 
برای حضور قدرتمند در آسیا و حتی لیگ برتر به 
ــه ای که انتظار می رفت بسته نشده است  گون
و کمبود در بعضی از پست ها دیده می شود.

 فکر نمی کنید سه قهرمانی فصل قبل و 
کسب عناوین قهرمانی در چند سال اخیر 

به نوعی عطش بازیکنان پرسپولیس را برای 
قهرمانی کمتر ساخته؟

من فکر می کنم گاهی اوقات تاش و کوشش 
بازیکنان و کادر فنی به دلایل متعدد ممکن 
است جواب ندهد مثاً خستگی و موارد دیگر 
که گاهی سیاست باشگاه بر روی بازی بازیکنان 
تأثیر منفی می گذارد و اجازه نمی دهد تاش 
بازیکنان ثمره خوبی داشته باشد و حالا جریمه 
هم مزید بر علت شده که به مشکات روانی 
تیم بیفزاید. از این رو جریمه در مجموع کار 

درستی نبوده است.  
 تمرین نکردن بازیکنان هم به نوعی اشتباه 

باشگاه را شاید تکمیل کرد!
بله تمرین نکردن بازیکنان هم درست نبود 
خصوصاً در آستانه بازی با النصر که با بازیکنانی 
که در اختیار گرفته یکی از غول های آسیا 
محسوب می شود. از این رو ما نیاز داشتیم 
که برای این بازی حساس به لحاظ روحی 
روانی تقویت شویم نه اینکه بدتر روحیه تیم 
را با تدبیر غلط پایین بیاوریم. بازی با النصر 

که صعودش قطعی شده سخت ترین بازی 
پرسپولیس است به همین دلیل برای این دیدار 
از طرق مختلف باید سعی می کردیم روحیه 
بازیکنان را بالا ببریم نه اینکه خودمان با دست 
خودمان زمینه تضعیف تیم را فراهم سازیم. در 
عربستان بازی مقابل النصر دشواری مضاعفی 
دارد و بسیار حساس است که به نوعی می تواند 
حکم شمشیر دولبه را هم برای پرسپولیس 
داشته باشد به طوری که در صورت برد می تواند 
روحیه بالایی برای آسیا و برای ادامه رقابت های 
لیگ برتر پیدا کند و ناکامی های گذشته را 

فراموش کند.
 چطور می توان تیم را در فرصت محدود 

باقیمانده به شرایط مطلوب برگرداند؟
مشکات فنی را که نمی توان به طور کلی برطرف 
کرد چون تیم به اندازه کافی بازیکن تأثیرگذار 
و مؤثر در همه پست ها ندارد اما با اتحاد و 
یکدست شدن تیم و حل مشکات بین کادر و 
بازیکنان با مدیریت می توان آب رفته را به جوی 
باز گرداند و شاید هم به نوعی با یک برد بزرگ 

بتوان شرایط تیم را بهتر ساخت.
 قبول دارید به طورکلی شاید بازی های لیگ 

برتر باید در اولویت تیم قرار گیرد؟
پرسپولیس در آسیا شانس اش کمتر است شاید 
به همین دلیل اگر تمام توانش را روی لیگ برتر 
معطوف سازد بهتر باشد اما قطعاً پرسپولیس 
برای راه سخت خودش در آسیا هم تمام 
توانش را انجام داده و دست از تاش بر نخواهد 
داشت ضمن اینکه کم پیش نیامده بازیکنان 
پرسپولیس در بازی های بزرگ به نوعی بهترین 
نمایش را ارائه داده و نتایجی کسب کرده اند که 

شاید کمتر کسی فکرش را می کرد.
 در رابطه با عملکرد نبیل و شهاب خصوصاً 

حرکت شهاب در مقابل سپاهان که منجر به 
اخراجش شد چه نظری دارید؟

 نبیل که فعاً چیزی نشان داده و باید به او 
فرصت داد تا ببینیم چه در چنته دارد اما شهاب 
هنوز نتوانسته آن انتظاری که از او وجود داشت 
را برآورده سازد. شهاب در بازی مقابل سپاهان 
عملکرد خوبی نداشت و حرکت بچگانه ای 
انجام داد که منجر به اخراجش شد. ضربه ای 
که او می توانست به گل تبدیل سازد یا حداقل 
به بقیه بازیکنان پاس بدهد اما متأسفانه نه 
پاس داد و نه سر زد. حرکتی که شهاب انجام 
ــال لیگ  داد مانند اشتباه مهدی شیری در فین
قهرمانان بود که با دست ضربه زد و موجب 

اخراج خودش را فراهم کرد.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

سعید نعیم آبادی پیشکسوت پرسپولیس 
معتقد است چند بازیکن مصدوم و کنار رفتن 
 پور علی گنجی به دلیل آسیب دیدگی شدید و 
روی فرم نبودن بازیکنانی مانند ترابی که هنور 
آمادگی بالای مدنظر را پیدا نکرده اند در کنار 
سایر موارد به پرسپولیس لطمه زده است. به 
بهانه حاشیه های فراوانی که در چند روز اخیر 
پرسپولیس با آنها مواجه بود با مدافع راست 

اسبق پرسپولیس گفت و گویی داشتیم.
 چرا پرسپولیس در 4 بازی متوالی به برد 
نرسیده و نتایج قابل قبولی کسب نکرده 

است؟
چند مسأله مهم در این بین وجود دارد که روی 
تیم تأثیر منفی گذاشته است مثاً پرسپولیس 
چند بازیکن مصدوم داشت که در رأس آنها 
 پور علی گنجی قرار داشت که بیرون ماندنش 
به تیم لطمه زد، جدا از اینکه بازیکنی مانند 
ترابی با وجود اینکه از مصدومیت رهایی 
یافت و برگشت، قادر نبود آن کیفیت خوب 
همیشگی خودش را ارائه دهد و به نوعی 
سر حال نبوده است. به همه این مشکات 
زمانی که ما مصدومیت امیری را که مدت ها 
بود حضور نداشت و دوباره مصدوم شد را در 
نظر می گیریم، به این نتیجه می رسیم که تیم 
کاملی در اختیار سر مربی قرار نداشته است.

 در بازی مقابل سپاهان چرا پرسپولیس 
نتوانست موقعیت های خوبی را بسازد و 

بازی ای که انتظارش می رفت را به نمایش 
بگذارد؟!

به نظرم یکی از بزرگترین عواملی که منجر به 
این شد که پرسپولیس نتیجه نگیرد و مقابل 
سپاهان بازی خوبی را به نمایس بگذارد حضور 
7 بازیکن سابق پرسپولیس در تیم سپاهان 
بود که همگی در ترکیب سپاهان خیلی خوب 
کار کردند و دیدید که در رأس آنها رضا اسدی 
قرار داشت که موفق شد گل خیلی خوبی به 
بیرانوند بزند؛ همان بازیکنی که یحیی بلد نبود 
از او بازی بگیرد اما در طرف مقابل مورایس 
خیلی خوب از او بازی گرفت و موجب برد 

تیمش در دیدار شش امتیازی شد.
 چرا جریمه ای که درویش برای تیمش در 
نظر گرفت خیلی داستان و حرف و حدیث 

همراه داشت؟!
نقطه مقابل پاداش به نوعی جریمه است اما 
این به آن معنی نیست که با اولین باخت تیم 

در لیگ برتر تیم تان را جریمه کنید و به نوعی 
روحیه کادر و بازیکنان تیم تان را پایین بیاورید 
و در کنار این مسأله خودتان زمینه ساز درست 
کردن حاشیه های زیادی در تیم تان شوید که 
هنوز هم دامن تیم را گرفته و به شکل کامل 

از آن خارج نشده اید.
 اما به نظر مشکل اصلی پرسپولیس، 

مشکل یحیی با مدیر عامل تیم است که 
قبل از شروع فصل تاکنون به نوعی به 

شکل پنهان و آشکار وجود داشته است؟!
واقعاً این مسأله خیلی بد است که در تیم اول 
ایران که بیشترین قهرمانی ها در چند سال 
اخیر را داشته مدیرش با سرمربی  مشکل 
داشته باشد و در این بین به هر حال شاید بهتر 
باشد اگر مشکل دو شخص اول فنی و اجرایی 
پرسپولیس حل نشود، وزارت ورزش بهترین 
تصمیم را بگیرد. در باشگاه های پرهوادار هم 
این طرفدار تیم است که در خصوص مربی و 
مدیریت حرف اول و آخر را می زند، به همین 
دلیل اگر هوادار یحیی را می خواهد، وزارت 
ورزش باید درویش را که کارمند است تغییر 
دهد و اگر هواداران یحیی را نمی خواهند وزارت 
در صورت ادامه دار شدن این جنگ داخلی 
قطعاً به جای یحیی باید مربی دیگری را جذب 
کند. در کنار این دو موضوع یک اصل دیگر 
هم وجود دارد که طرفین می توانند با هم کنار 
بیایند تا با اتحاد و همدلی شرایط پرسپولیس 

خیلی خوب پیش برود.
 اما به نظر می رسد در شرایط فعلی که 

بازیکنان با سرمربی تیم همراه هستند 
مدیریت باید با سرمربی تیم همراه شود؟!

است  ر  یش مجبو نظر می رسد درو به 
عقب نشینی کند چون قادر به برکناری یحیی 
نیست و در پرسپولیس و استقال هم همانطور 
که گفتم تماشاگر تصمیم می گیرد و وزارت 
ورزش هم طبق خواسته هوادار و مردم بهترین 

تصمیم ممکن را اتخاذ خواهد کرد.
 در خصوص بازی بسیار مهم و تأثیر گذار 

پرسپولیس مقابل النصر چقدر به 
نتیجه گیری پرسپولیس امیدوارید؟

درست است که النصر صعودش قطعی شده 
است و شاید این تصور به وجود آید که این 
تیم از روی شکم سیری مقابل پرسپولیس بازی 
خواهد کرد اما با وجود این من فکر می کنم 
گذشتن از سد تیم النصر دشوار است، مگر 
اینکه معجزه ای شود و ما بتوانیم از سد این 
تیم پر ستاره در عربستان بگذریم تا شانس 

صعودمان را افزایش دهیم.

پرسپولیس به اندازه کافی بازیکن ندارد

نوروزی: با دست خودمان 
روحیه تیم را خراب کردیم

نعیم آبادی: درویش باید مقابل یحیی 
عقب نشینی کند

فقط با معجزه می توانیم 
النصر را شکست دهیم

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار
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در عربستان بازی 
مقابل النصر دشواری 
مضاعفی دارد و 
بسیار حساس است 
که به نوعی می تواند 
حکم شمشیر 
دولبه را هم برای 
پرسپولیس داشته 
باشد به طوری که در 
صورت برد می تواند 
روحیه بالایی برای 
آسیا و برای ادامه 
رقابت های لیگ 
برتر پیدا کند و 
ناکامی های گذشته 
را فراموش کند


